[image: image1.png]

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE ARACAJU
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU
INDICAÇÃO Nº _____/2020
Autoria: Manuel Marcos dos Santos
Senhor Presidente:

Considerando as constantes queixas dos moradores da Rua José Pereira Costa, Bairro Lamarão, CEP 49.088-263, no que se refere à situação detalhada a seguir:

Indico à Mesa, na forma Regimental e após ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Senhor Antônio Sérgio Ferrari, Presidente da Emurb, o recapeamento asfáltico da malha viária na extensão do logradouro, por se tratar de importante via de acesso de veículos e pedestres na capital.
Solicita-se, portanto, emergência no procedimento de intervenção.
Palácio Graccho Cardoso, Aracaju, 22 de outubro de 2020.

Dr. Manuel Marcos dos Santos,
Vereador

________________________________________________________________________________

Praça Olímpio Campos, 74 – Centro. CEP: 49.010-040 Fone (079) 2107-4800
Assessoria jurídica: Fernando Lelis – Sociedade Individual de Advocacia
E-mail: adv.fernandolelis@gmail.com / Contato: (79) 9 9636-7262